
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121300072

72

Nº 240, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 37/2024 _ Processo nº 23204.012738/2024-12, contratada na qualidade de
Professora Substituta: FERNANDA FOLSTER DE PAULA, Objeto: Contrato de Prestação de
Serviços para atender demanda do Instituto de Formação Interdisciplinar e Intercultural, Tema:
03 - Ciências Humanas, Classe D-Associado, nível 01, RT de Doutor. Vigência: 12/12/2024 a
11/12/2025. Regime de Trabalho: 40 horas. Remuneração: R$ 11.966,77 (Onze mil e novecentos
e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos). Signatários: FABRICIANA VIEIRA GUIMARÃES,
Pró-Reitora em exercício pelo contratante; e FERNANDA FOLSTER DE PAULA, contratada.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 336, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

A Vice-Reitora da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Magistério
Superior, conforme especificado abaixo:

Campus Universitário de Castanhal - Faculdade de Matemática para o tema
Cálculo Diferencial e Integral, processo nº 23073.030828/2024-10, objeto do Edital nº 273,
de 12/10/2024, publicado no Diário Oficial da União em 18/10/2024.

1º Lugar: Edriane do Socorro Silva Costa - Única candidata aprovada.

LOIANE PRADO VERBICARO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90017/2024

Foram vencedoras e fazem parte da ata de Registro de Preços do presente Pregão,
as empresas: Cirúrgica Biomédica Ltda.; Dental BH Brasil Comércio de Produtos Odonto-
Médico-Hospitalar Ltda. ; DentalMed Produtos Para Saúde Ltda.; R. de F. Torres Moliterno
Ltda.; Rosângela Ventura Pinto Nicolau; WebLabor São Paulo Materiais Didáticos.

CECÍLIA CORDOLINA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2024) 153065-15231-2024NE002692

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de Renovação de Contrato - Aditivo n° 176/2024.
Proc: 23074.111851/2024-79 - contrato prestação serviços. - Objeto: Exercer função
professor(a) substituto(a) - CCA - Departamento de Ciências Veterinárias - Partes:
Universidade Federal da Paraíba e Maria Adrielle Soares Maciel - Vig: 11.01.2025 a
10.07.2025 - Signatários: Terezinha Domiciano Dantas Martins (contratante) e Maria
Adrielle Soares Maciel (contratado) (a).

Extrato de Renovação de Contrato - Aditivo n° 177/2024.
Proc: 23074.112522/2024-04 - contrato prestação serviços. - Objeto: Exercer função
professor(a) substituto(a) - CCSA - Departamento de Administração - Partes:
Universidade Federal da Paraíba e Danielle Fernandes Rodrigues - Vig: 01.01.2025 a
30.06.2025 - Signatários: Terezinha Domiciano Dantas Martins (contratante) e Danielle
Fernandes Rodrigues (contratado) (a).

Extrato de Renovação de Contrato - Aditivo n° 178/2024.
Proc: 23074.112540/2024-03 - contrato prestação serviços. - Objeto: Exercer função
professor(a) substituto(a) - CCSA - Departamento de Administração - Partes:
Universidade Federal da Paraíba e Isabela de Araujo Bernardo dos Santos - Vig:
10.01.2025 a 09.07.2025 - Signatários: Terezinha Domiciano Dantas Martins
(contratante) e Isabela de Araujo Bernardo dos Santos (contratado) (a).

Extrato de Renovação de Contrato - Aditivo n° 179/2024.
Proc: 23074.113399/2024-90 - contrato prestação serviços. - Objeto: Exercer função
professor(a) substituto(a) - CCA - Departamento de Ciências Fundamentais e Sociais -

Partes: Universidade Federal da Paraíba e Kassia Larissa Abrantes Alves Costa - Vig:
11.01.2025 a 09.07.2025 - Signatários: Terezinha Domiciano Dantas Martins
(contratante) Kassia Larissa Abrantes Alves Costa (contratado) (a).

EDITAL Nº 148/2024
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei nº 8.745/93, combinada com a Lei nº 12.772/12,
com o Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução Consepe nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto na área de Educação Musical, Ensino de instrumento musical/cordas dedilhadas, promovido pelo Departamento de Educação Musical, do Centro de
Comunicação, Turismo e Artes, Campus I, objeto do Edital nº 122, cujo extrato foi originariamente publicado no DOU nº 198, de 11/10/2024, seção 3, págs. 53 e 54, conforme
discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.113885/2024-63):

. .Aprovados - Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .PD .PT .NF

. .1º Guilherme Vieira Sperb .97,5 .100 .98,5

. .2º Lucas Dantas Gaião .94,5 .58,7 .80,2

. .3º Marco Antonio Cornejo da Costa .82,8 .0,00 .49,7

. .Aprovados - Pessoas Pretas ou Pardas (PPP)

. .Classificação .PD .PT .NF

. .Não houve candidatos(as) inscritos(as) .- .- .-

. .Aprovados - Pessoas com Deficiência (PcD)

. .Classificação .PD .PT .NF

. .Não houve candidatos(as) inscritos(as) .- .- .-

PD= prova didática; PT= prova de títulos; NF= nota final.

TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS

EDITAL Nº 147/2024
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei nº 8.745/93, combinada com a Lei nº 12.772/12, com o
Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução Consepe nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na área de Compiladores e Computação Gráfica, promovido pelo Departamento de Sistemas de Computação, do Centro de Informática, Campus I, objeto do Edital nº 122, cujo
extrato foi originariamente publicado no DOU nº 198, de 11/10/2024, seção 3, págs. 53 e 54, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.112265/2024-56):

. .Aprovados - Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .PD .PT .NF

. .1º Ricardo Dantas Silva .74,7 .100,0 .84,8

. .Aprovados - Pessoas Pretas ou Pardas (PPP)

. .Classificação .PD .PT .NF

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as) .- .- .-

. .Aprovados - Pessoas com Deficiência (PcD)

. .Classificação .PD .PT .NF

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as) .- .- .-

PD= prova didática; PT= prova de títulos; NF= nota final.

TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS

EDITAL Nº 146/2024
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições e de acordo com o que dispõe o Decreto nº 9.739/2019, resolve prorrogar por
01 (um) ano, a partir de 30/01/2025, a validade do resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior na área de Gestão
de Tecnologia da Informação e Inovação, promovido pelo Departamento de Ciências Exatas, do Centro de Ciências Aplicadas e Educação, Campus IV, objeto do Edital
nº 61, publicado no DOU nº 128, de 07/07/2023, seção 3, págs. 77 a 82, com resultado homologado pelo Edital CCAE nº 2, publicado no DOU nº 21, de 30/01/2024,
seção 3, pág. 41 (Processo nº 23074.112010/2024-54).

TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
xmari
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-13T02:03:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




